АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.12. 2018 года    №  62

          пос. Перво-Эртиль

Об утверждении среднесрочного финансового плана Первоэртильского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 год
В соответствии со ст. 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Первоэртильского сельского поселения  постановляет:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Первоэртильского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                  Л.И.Юрова
Приложение
к постановлению администрации Первоэртильского сельского поселения
 от 20.12.2018 года № 62
I. Основные параметры бюджета Первоэртильского сельского поселения

                                                                                                                                     (тыс.руб.)

	Наименование
	Очередной финансовый год

2019
	Плановый период

2020г
	Плановый период

2021г

	Доходы – всего
Налоговые доходы всего:
в том числе:
- налог на доходы физических лиц;
- единый сельскохозяйственный налог;

- налог на имущество физических лиц;

-земельный налог;

- государственная пошлина;
Неналоговые доходы всего:
в том числе:
- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения
Безвозмездные поступления всего:

в том числе:

- дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;

- субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

-прочие субсидии бюджетам сельских поселений

-прочие межбюджетные трансферты
РАСХОДЫ – всего
Расходы в разрезе главных распорядителей средств и бюджетных полномочий

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

в том числе:
- изменение остатков средств бюджетов (остатки не целевых средств)

Предельный объем муниципального долга сельского поселения.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
	[image: image1.png]

5162,8
2819,0
65,0

1,0

60,0

2683,0

10,0

0,0

0,0

2343,8
549,0
384,0
78,8
0,0
1332,0
5370,8
-208,0
208,0
208,0
2819,0
0,0
	3445,8
2825,0

71,0

1,0

60,0

2683,0

10,0

0,0

0,0

620,8
542,0

0,0

78,8
0,0
0,0
3445,8
0,0
0,0

0,0
2825,0
0,0
	3492,3
2827,0

77,0

1,0

56,0

2683,0

10,0

0,0

0,0

665,3
584,0

0,0

81,3
0,0
0,0
3492,3
0,0
0,0
0,0
2827,0
0,0

II. Объемы бюджетных ассигнований

 по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета  Первоэртильского сельского поселения

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	2019

 год
	2020 год
	2021 год

	                      1

	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	5370,8
	3360,8
	3321,3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	914

	5370,8
	3360,8
	3321,3

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2755,0
	2352,0
	2325,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	713,0
	741,0
	771,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	713,0
	741,0
	771,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	01
	02
	01 4 00 00000

	713,0
	741,0
	771,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Первоэртильского  сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 4 01 00000

	713,0
	741,0
	771,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 4 01 92020
	100
	713,0
	741,0
	771,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	1991,0
	1601,0
	1549,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	1991,0
	1601,0
	1549,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	01
	04
	01 4 00 00000

	1991,0
	1601,0
	1549,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Первоэртильского сельского поселения»
	914
	01
	04
	01 4 01 00000

	1991,0
	1601,0
	1549,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01

	04
	01 4 01 92010
	100
	1207,0
	1253,0
	1302,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	200
	774,0
	346,0
	245,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	800
	10,0
	2,0
	2,0

	Другие общегосударственные расходы
	914
	01
	13

	51,0
	10,0
	5,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	51,0
	10,0
	5,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	01
	13
	01 4 00 00000

	51,0
	10,0
	5,0

	Основное мероприятие «Выполнение других расходных обязательств»
	914
	01
	13
	01 4 07 00000

	51,0
	10,0
	5,0

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 4 07 90200
	200
	48,0
	10,0
	5,0

	Выполнение других расходных обязательств  (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	01 4 07 90200
	800
	3,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	914
	02

	78,8
	78,8
	81,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	78,8
	78,8
	81,3

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	78,8
	78,8
	81,3

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	02
	03
	01 4 00 00000

	78,8
	78,8
	81,3

	Основное мероприятие «Содержание работника военно-учетного стола»
	914
	02
	03
	01 4 05 00000

	78,8
	78,8
	81,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	100
	70,5
	70,5
	73,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	200
	8,3
	8,3
	8,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	914
	03

	5,0
	1,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	914
	03
	09

	5,0
	1,0
	0,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	03
	09
	01 0 00 00000

	5,0
	1,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	03
	09
	01 4 00 00000

	5,0
	1,0
	0,0

	Основное мероприятие  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной ситуации»
	914
	03
	09
	01 4 03 00000

	5,0
	1,0
	0,0

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	03
	09
	01 4 03 91430
	200
	5,0
	1,0
	0,0

	Национальная экономика
	914
	04

	1332,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	1332,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

	1332,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	914
	04
	09
	01 2 00 00000

	1332,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие « Контроль за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	914
	04
	09
	01 2 02 00000

	1332,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, и  содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений в границах поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 2 02 91290
	200
	1332,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	135,0
	20,0
	10,0

	Благоустройство
	914
	05
	03

	135,0
	20,0
	10,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	135,0
	20,0
	10,0

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	135,0
	20,0
	10,0

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленении территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, содержание мест захоронения, устройство тротуаров»
	914
	05
	03
	01 2 05 00000

	135,0
	20,0
	10,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 05 93010
	200
	60,0
	10,0
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 05 93020
	200
	55,0
	10,0
	5,0

	Культура, кинематография
	914
	08

	990,0
	839,0
	838,0

	Культура
	914
	08
	01

	990,0
	839,0
	838,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	990,0
	839,0
	838,0

	Подпрограмма «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения»
	914
	08
	01
	01 3 00 00000

	990,0
	839,0
	838,0

	Основное мероприятие «Обеспечение жителей Первоэртильского сельского поселения услугами организации культуры»
	914
	08
	01
	01 3 01 00000

	990,0
	839,0
	838,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	08

	01
	01 3 01 00590
	100
	607,0
	607,0
	607,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 3 01 00590
	200
	383,0
	232,0
	231,0

	Социальная политика
	914
	10

	65,0
	65,0
	65,0

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	65,0
	65,0
	65,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	10
	01
	01 0 00 00000

	65,0
	65,0
	65,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	10
	01
	01 4 00 00000

	65,0
	65,0
	65,0

	Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	01 4 02 00000

	65,0
	65,0
	65,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 4 02 90470
	300
	65,0
	65,0
	65,0

	Физическая культура и спорт
	914
	11

	10,0
	5,0
	2,0

	Массовый спорт
	914
	11
	02

	10,0
	5,0
	2,0

	Муниципальная программа Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	11
	02
	01 0 00 00000

	10,0
	5,0
	2,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы»
	914
	11
	02
	01 4 00 00000

	10,0
	5,0
	2,0

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития физической культуры и  спорта»
	914
	11
	02
	01 4 04 00000

	10,0
	5,0
	2,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	11
	02
	01 4 04 90410
	200
	10,0
	5,0
	2,0

3.  НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В  БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2019-2021 ГОДЫ

Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в  бюджет поселения:

(процентов)

	Наименование
	Госпошлина
	Аренда имущества
	Единый сельхоз. налог
	Налог на землю

	Прочие неналоговые доходы

	Налог на доходы с физических лиц
	Налог на имущество физ. лиц.

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	Бюджет Первоэртильского сельского поселения
	100%
	100%
	30 %
	100%
	100%
	2%
	100%